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Program teatralno - filmowy konferencji  

Widzenie dzieła sztuki. Percepcja i interpretacja 

7 – 9 kwietnia 2010 
 

 

Środa 7 kwietnia  

godz. 11.45 Dom – droga istnienia. Dom w tradycji śląskiej reż. Wojciech Majewski 

film dokumentalny, Polska, 2009, barwny, 35 min. 

 

Film dokumentalny zrealizowany w ramach 7. Triennale Sztuki Sacrum łączy zapis dokumentalny z 

wystawy Dom – droga istnienia w Miejskiej Galerii Sztuki z wybranymi zagadnieniami tematu – Dom w tradycji 

śląskiej, wskazując na panującą tradycję i zachodzące przemiany. Zdjęcia z wystawy są komentarzem do 

wspomnieo osób opowiadających o swoich domach m.in. Doroty Simonides, Alojzego Lysko, Erwina Sówki. 

Przedstawiony w kontekście wystawy dom śląski  zyskuje tu uniwersalny wymiar doświadczenia domu.  

 

Czwartek  8 kwietnia 

godz. 10.00 Przyczepa, realizacja:   Poznaoska grupa artystyczna Wunderteam: Wojtek Duda, Włodzimierz 

Filipek, Rafał Jakubowicz, Maciej Kurak 

film dokumentalny, Polska, 2005, barwny, 30 min. 

 

Akcja filmu Przyczepa dzieje się wokół ogromnych rozmiarów plenerowej rzeźby autorstwa Magdaleny 

Abakanowicz. Do pilnowania tej pracy został zatrudniony bezdomny mężczyzna, który na czas zadnia zamieszkał 

w przyczepie kempingowej. Jego opowieśd o pracy, który wykonuje, o problemach z nią związanych,  o 

reakcjach ludzi - staje się opowieścią o relacji człowieka do dzieła sztuki współczesnej i trudnym komentarzem 

do jakości tej relacji.  

 

godz. 16.00  spektakl poetycko – muzyczny Missa Pagana (Msza Wędrującego) 

W spektaklu   biorą udział, członkowie „Teatru z Ducha Wziętego”, Zespół KRZYK oraz wolontariusze Miejskiego 

Domu Kultury w Blachowni. Spektakl jest rozważaniem nad sensem ludzkiej wędrówki, w którą zaangażowane 

są dzieci i młodzież, dorastający odbiorcy sztuki wyższej. 

Stachuriada, którego częścią jest Missa Pagana okazała się wielkim sukcesem animacyjnym. Angażując się do 

produkcji tego przedsięwzięcia, kilkadziesiąt młodych osób, zyskało możliwośd zerknięcia wewnątrz siebie w 

celu odnalezienia pokładów wrażliwości, otwarcia na sztukę 

Prace nad przygotowaniem spektaklu były wynikiem podjęcia partnerstwa pomiędzy MDK Blachownia, a 

lokalną parafią p.w. Michała Archanioła. Autorem scenariusza był ksiądz – animator Jacek Michalewski, 
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wikariusz, duszpasterz młodzieży. To dzięki jego pasji teatralnej powstał działający do dziś “Teatr z Ducha 

Wzięty…”. Przy wsparciu instruktorów MDK, jak również działającego tam zespołu KRZYK, powstało widowisko 

dotykające problemu przemijania, wartości moralnych, jak również poszukiwania Boga i miejsca miłości w życiu 

człowieka. 

 

Piątek 9 kwietnia 

godz. 15.00 Wrzątek frasobliwy  realizacja Sławomir Krajs  

Jesienią 2009 r., na otwarcie 7. Triennale Sztuki Sacrum odbył się happening artystyczny wg 

scenariusza Andrzeja Szarka pt. Wrzątek frasobliwy. Był to przykład sztuki ulicy wychodzącej z wnętrz galerii 

bezpośrednio ku odbiorcy.  Film dokumentuje przebieg akcji plastycznej, jej wymiar artystyczny i związki z 

prezentowanymi w ramach 7. Triennale Sztuki Sacrum wystawami.  

 


